
Zemřel historik Dušan Třeštík

Compiled Apr 1, 2019 8:39:44 PM by Document Globe ®   1

Zemřel historik Dušan Třeštík
Ve věku 74 let zemřel v noci na čtvrtek 23. srpna po nemoci v motolské nemocnici přední český historik Dušan Třeštík.

Dušan Třeštík se narodil v roce 1933. Pocházel ze Sobědruh u Teplic. V padesátých letech vystudoval historii na
Karlově univerzitě. Jako historik se specializoval na dějiny raného středověku ve střední a východní Evropě, zejména na
vývoj a vznik přemyslovského státu.Během svého života působil v Historickém ústavu Akademii věd České republiky.
Zde pracoval na řadě publikací. Bádal také mimo jiné na Kosmově kronice. Toto dílo vyšlo již v 60. letech. Poslední
Třeštíkovo dílo vyšlo před dvěma lety. Jednalo se o "Češi a dějiny v postmoderním očistci." Posledním působištěm bylo
Centrum medievistických studií při Akademie věd České republiky.

Výběr z jeho díla:

• Kosmova kronika (1968)
• Románské umění v Čechách a na Moravě (1983)
• Počátky Přemyslovců (1981)
• Počátky Přemyslovců – Vstup Čechů do dějin (510–935) (1997)
• Mysliti dějiny (1999) - eseje
• Češi. Jejich národ, stát, dějiny a pravdy v transformaci (1999)
• Moravští Přemyslovci ve znojemské rotundě (s B. Krzemieńskou, A. Merhautovou) (2000)
• Vznik Velké Moravy. Moravané, Čechové a střední Evropa v letech 781-871 (2001)
• Králové a knížata zemí Koruny české (s J. Čechurou, V. Pecharem) (2002)
• Mýty kmene Čechů (7.-10. století). Tři studie ke ´Starým pověstem českým´ (2003)
• Češi a dějiny v postmoderním očistci (2005) - eseje


